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Sprawozdanie Burmistrza 
z działalności między sesjami Rady Miejskiej 

za okres od 23.05.2015 r. do 24.06.2015 r. 
 
I. Realizacja zadań z zakresu geodezji, gospodarki nieruchomościami 
     i planowania przestrzennego: 
 
Sprzedaż mieszkań: 
 
1. W okresie sprawozdawczym wpłynęły 3 wnioski o wykup lokali mieszkalnych: przy 

ul. Osiedlowej 5, przy ul. Lipowej 6, ul. Szkolnej 6. 
2. W dniu 10.06.2015 r. dokonano sprzedaży lokalu mieszkalnego położonego 

w Przasnyszu przy ul. Kaczej 3/3 za kwotę 18 044,25 zł, udzielając 85% bonifikaty. 
 
Regulacja nieruchomości: 
 

Do Sądu Rejonowego w Przasnyszu złożono wnioski wieczysto-księgowe w sprawie 
regulacji zapisów w księgach wieczystych nieruchomości przejętych na rzecz Gminy Miasta 
Przasnysza pod rozbudowę ulicy Wojskowej. Wysokość poniesionych kosztów na ten cel to 
kwota 4 240,00 zł brutto.  
 
Sprzedaż nieruchomości: 
 

W dniu 25.05.2015 r. podpisany został akt notarialny sprzedaży działki nr 1984/13 
o pow. 104 m2, położonej w Przasnyszu, przy ul. Piaski, na rzecz właściciela działki 
sąsiedniej, za kwotę 6 700,00 zł brutto.  
 
Odszkodowania: 
 

Za przejętą na mocy decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 5/2012 z dnia 
01.03.2012 r. na rzecz Województwa Mazowieckiego, działkę o nr 959/7, stanowiącą ciąg 
pieszy przy ul. J. Piłsudskiego, w dniu 08.06.2015 r. wypłacone zostało na rzecz Gminy 
Miasta Przasnysz odszkodowanie w wysokości 54 589,00 zł brutto.  
 
II. Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska: 
 
Zadania z zakresu ochrony przyrody: 
 
1. Wydano 3 decyzje na wycinkę 14 szt. drzew na posesjach prywatnych w zamian za 

nasadzenie 24 szt. drzew gatunków rodzimych. 
2. W związku z licznymi uwagami mieszkańców usunięto drzewa i krzewy owocowe 

(śliwa ałycza, jabłonie, grusze, wiśnie) rosnące wzdłuż ulic miejskich. Dzięki tym 
zabiegom ograniczone zostało ryzyko zanieczyszczenia chodników i ulic przez 
spadające latem i jesienią owoce. 

 
Zadania z zakresu utrzymania czystości i porządku:  

 
1. Na podstawie protokołu z wykonania umowy dotyczącej odbioru odpadów 

komunalnych i kart przekazania odpadów, w miesiącu maju 2015 r. zebrano 
i przekazano do odzysku / recyklingu:  
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a) niesegregowane odpady komunalne – 401,00 Mg,  
b) segregowane odpady komunalne – 16,06 Mg,  
Ponadto odebrano i zagospodarowano 29,12 Mg odpadów z Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych.  
Wartość usługi za miesiąc kwiecień wyniosła 196 950,53 zł. 

2. W okresie sprawozdawczym: 
a) przyjęto i wprowadzono do systemu 57 deklaracji i korekt deklaracji o wysokości 

opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
b) przyjęto i wprowadzono do ewidencji w programie Wydra 76 zgłoszeń dot. 

zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków 
z budynków nie podłączonych do sieci kanalizacji sanitarnej. 

3. W celu ukwiecenia rynku miejskiego zakupiono 4 komplety kaskadowej konstrukcji 
kwietnikowej wiszącej trzypoziomowej zamontowanej na lampach. 

4. Wykonano nasadzenia uzupełniające na klombach przy rondzie Armii Krajowej, 
skrzyżowaniu ulic Orlika i Sosnowa, Aleja Jana Pawła II i Żwirki i Wigury. 
Obsadzono różami nowo powstały klomb przy skrzyżowaniu ulic Orlika 
i Baranowska. 

5. Przekazano do adopcji 1 psa, a 2 bezdomne psy przekazano do schroniska dla 
bezdomnych zwierząt CANIS w Kraszewie. Łączne koszty przekazania psów do 
schroniska oraz usług weterynaryjnych wykonanych na bezdomnych zwierzętach 
wyniosły 1 691,99 zł brutto. 

6. Zgodnie z sugestiami mieszkańców wykonano 3 ławki. Zamontowano je przy 
ul. Szpitalnej (1 szt.) oraz przy ul. Zawodzie (2 szt.).  

 
Zadania z zakresu opieki nad pomnikami i miejscami pomięci: 
 

Przygotowano i przesłano do Wojewody Mazowieckiego wniosek o pozyskanie 
dotacji na remont Pomnika – mauzoleum na mogile zbiorowej Powstańców Styczniowych 
oraz żołnierzy Wojska Polskiego z 1920 r., znajdującego się w centralnej części cmentarza 
parafialnego. 
 
Zadania z zakresu gospodarki mieszkaniowej, dodatków mieszkaniowych 
i energetycznych: 
 
1. Wydano 40 decyzji o dodatkach mieszkaniowych, w tym 36 decyzji o przyznaniu, 

4 o odmowie przyznania dodatku mieszkaniowego. Łączna kwota wypłaconych 
dodatków mieszkaniowych w tym okresie to 6 226,97 zł.  

2. Wydano 1 decyzję przyznającą dodatek energetyczny na łączną kwotę 15,40 zł. 
 
Zadania z zakresu działalności gospodarczej i zezwoleń na sprzedaż alkoholu: 
 
1. Przyjęto, zweryfikowano i przesłano do CEIDG 45 wniosków, w tym: 9 wniosków 

o wpis do ewidencji, 15 o zmianę we wpisach, 10 o zawieszenie, 6 o wznowienie, 
4 o zakończenie działalności i 1 o zmianę z zawieszeniem działalności.  

2. Wydano 4 decyzje wygaszające zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
w tym: 

− 3 decyzje – z powodu rezygnacji ze sprzedaży napojów alkoholowych,  
− 1 decyzja wygaszająca z powodu niedokonania opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w ustawowym terminie; 
3. Wydano 3 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 

spożycia poza miejscem sprzedaży. 
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Zadania z zakresu rolnictwa: 
 

W dniu 31 maja przeprowadzono wybory do Rady Powiatowej Mazowieckiej Izby 
Rolniczej w powiecie przasnyskim. W okręgu wyborczym wybierano jednego członka do 
Rady Powiatowej Izby Rolniczej. Kandydowanie na członka Rady Powiatowej MIR zgłosił 
wyłącznie pan Benedykt Tomaszewski. Liczba uprawnionych do głosowania wyniosła 458 
osób. Liczba osób, którym wydano kartę do głosowania – 12 osób. W wyniku 
przeprowadzonych wyborów członkiem Rady Powiatu Izby Rolniczej został Pan Benedykt 
Tomaszewski. 
 
Sprawy różne: 

 
W związku z planowaną, w nowej perspektywie finansowej 2014-2020, realizacją 

zadania pn. „Ograniczenie  niskiej emisji zanieczyszczeń do powietrza poprzez rozbudowę 
sieci ciepłowniczej na terenie Gminy Miasto Przasnysz” rozpoczęto opracowywanie Planu 
Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta Przasnysz. W chwili obecnej, na terenie miasta 
przeprowadzana jest inwentaryzacja źródeł ciepła oraz rodzaju wykorzystywanego opału, 
ilości zużywanej energii elektrycznej i stanu termomodernizacji budynków, bądź zamierzeń 
w tym zakresie do 2020 r. Na zlecenie Miasta Przasnysz ankietę przeprowadza firma 
WESTMOR CONSULTING z Włocławka.  

Głównym założeniem niniejszego przedsięwzięcia jest poprawa jakości powietrza 
oraz likwidacja niskiej emisji. W tym celu planowana jest rozbudowa sieci ciepłowniczej 
i podłączenie do niej istniejących obiektów, ogrzewanych obecnie ze źródeł lokalnych przy 
wykorzystywaniu paliw stałych (węgla, miału, ekogroszku, drewna). W wyniku tego nastąpi 
likwidacja lokalnych źródeł ciepła tj.: indywidualnych kotłowni lub palenisk węglowych, 
kotłowni zasilających kilka budynków.  
 
III. Inwestycje Miejskie: 
 
1. Rozpoczęto budowę budynku socjalnego z 48 mieszkaniami przy ul. Zawodzie 4. 
2. Trwa procedura przetargowa  na przebudowę ulic Przechodniej i Hoppe wraz 

z infrastrukturą towarzyszącą. 
3. Ogłoszono przetarg na przebudowę boiska do piłki nożnej na stadionie miejskim. 
4. Podpisano umowę na rozbiórkę starego przepustu i budowę nowego w ciągu drogi 

dojazdowej do pól odchodzącej od ul. Rolniczej na północ. Roboty wykona firma 
INSMONT z Mławy za kwotę 62 600 zł. 

5. Ogłoszono na BIP miasta zapytanie ofertowe na budowę zespołu garaży i komórek 
gospodarczych przy ul. Starzyńskiego. 

6. Przygotowano dokumentację projektową oraz dokumenty formalno-prawne dla 
inwestycji: 
− remont chodnika po południowej stronie ul. Matuszewskiego, 
− budowa chodnika przy ul. Broniewskiego (ostatni odcinek chodnika w tej ulicy), 
− rozbudowa zatoki postojowej przy ul. Lipowej, 
− utwardzenie kostką brukową betonową drogi wewnętrznej w obrębie skrzyżowania 

ul. Orlika i Słowackiego (partycypacja w koszcie kostki przez prywatnego 
właściciela posesji), 

− wymiana nawierzchni asfaltowej na odcinku ul. Matuszewskiego od ul. Aleja 
Wojska Polskiego do ul. Różanej. 
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IV. Realizacja zadań z zakresu rozwoju i promocji miasta: 
 
1. Burmistrz Przasnysza objął patronatem oraz wsparł finansowo: 

− organizację spotkania integracyjnego z wolontariuszami, którzy aktywnie działali 
na rzecz potrzebujących w ramach szkolnych kół PCK, 

− przejazd uczestników na obchody X Ogólnopolskiego Przystanku Pat. 
2. Pierwszego czerwca na rynku miejskim odbył się integracyjny dzień dziecka 

zorganizowany przez Burmistrza Przasnysza oraz Oddział Rejonowy Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów. W programie imprezy znalazło się wiele 
atrakcji dla najmłodszych: tańce, przeciąganie liny, malowanie twarzy, liczne zabawy 
integracyjne i animacje, bajkowe postacie, pokaz dużych baniek mydlanych i skręcania 
balonów. Wszyscy najmłodsi mieszkańcy Przasnysza zostali obdarowani słodkimi 
upominkami. Dzień dziecka był współfinansowany w ramach projektu „Czas seniora – 
edukacja i integracja osób starszych” realizowanego przez Oddział Rejonowy 
Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów. 

3. W dniach 6 i 7 czerwca odbyły się Dni Przasnysza i Ziemi Przasnyskiej. W sobotę 
wystąpili: Wojciech Gąssowski, zespółu Red Lips, Beata i Bajm, a program 
zakończyła dyskoteka prowadzona przez Alchemist Project. W niedzielę koncerty 
zagrały grupy regionalne, zespół Podoba mi się, Norbi, Mezo i Piersi. Poza częścią 
muzyczną zaplanowano także: game zone, lunapark, pokazy tańca, fitness, 
przedszkole, stoiska handlowe, gastronomiczne i wiele innych atrakcji.  

4. W dniu 11 czerwca w wyniku naboru ogłoszonego przez Burmistrza Przasnysza 
odbyły się wybory do Rady Seniorów Miasta Przasnysz - społecznego organu 
konsultacyjnego, doradczego i inicjatywnego działającego na terenie Przasnysza i na 
rzecz środowiska seniorów z Przasnysza. W jego skład weszli przedstawiciele osób 
starszych zamieszkałych w Przasnyszu, przedstawiciele podmiotów działających na 
rzecz osób starszych, w szczególności przedstawiciele organizacji pozarządowych 
działających na rzecz seniorów w Przasnyszu oraz przedstawiciele podmiotów 
prowadzących uniwersytety trzeciego wieku w Przasnyszu. Spośród 18 kandydatów 
seniorzy wyłonili 11-osobową Radę w składzie: 

− Alina Borowicz 
− Halina Anna Fabrykiewicz 
− Czesława Górowska 
− Janina Krystyna Grotkowska 
− Janina Jabłońska 
− Krzysztof Janczewski 
− Walenty Kiedo 
− Bożenna Rokicka 
− Janina Stolarczyk 
− Zofia Wódkiewicz 
− Maria Jadwiga Wysk 

Na pierwszym posiedzeniu zwołanym przez Burmistrza Przasnysza Rada wybrała na 
Przewodniczącą Halinę Annę Fabrykiewicz, a na Zastępcę Przewodniczącego Alinę 
Borowicz. Kadencja Rady będzie trwała dwa lata. W tym czasie Członkowie Rady 
otrzymają wsparcie merytoryczne i organizacyjne od Miasta Przasnysz i Fundacji 
Przasnyskiej. Dla Seniorów przewidziano szereg szkoleń dotyczących m.in. 
samorządu, konsultacji społecznych, równości, diagnozy własnego potencjału 
i diagnozy lokalnej.  

5. W dniu 18 czerwca odbyły się wybory do kolejnego organu konsultacyjnego jakim jest 
Przasnyska Rada Działalności Pożytku Publicznego. W skład rady weszło sześciu 
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przedstawicieli organizacji pozarządowych z terenu Przasnysza: Agnieszka 
Mioduszewska, Jan Chmielewski, Cezary Bruździak, Krzysztof Janczewski, 
Magdalena Stefańska, Michał Helwak. Ponadto zgodnie z regulaminem w skład rady 
weszło dwóch Radnych Rady Miejskiej: Adam Wasiak i Mirosław Chmielewski oraz 
dwie osoby wyznaczone przez Burmistrza Przasnysza: Małgorzata Sobiesiak i Barbara 
Chodkowska. Podczas pierwszego posiedzenia rada wybierze dwóch 
Współprzewodniczących i Sekretarza. Kadencja rady będzie trwać dwa lata.  

6. Trwają prace nad przygotowaniem szczegółowej diagnozy miasta dla celów 
aktualizacji Programu Rewitalizacji i innych dokumentów strategicznych Wyniki tych 
prac poddane zostaną konsultacjom społecznym. Następnie, również w trybie 
konsultacji społecznych przygotowana zostanie część realizacyjna Programu 
Rewitalizacji. 

7. Na wniosek Zespołu ds. budżetu partycypacyjnego wydłużony został termin naboru 
projektów do budżetu partycypacyjnego 2016r. – do 31 lipca br. 

8. Na stronie internetowej Urzędu i BIP umieszczono łącznie 74 informacje. 
 
V. Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego: 
 
1. Sporządzono: 

− 42 akty urodzeń, 
− 13 aktów małżeństw, 
− 26 aktów zgonu. 

2.  Wydano 356 odpisów skróconych, zupełnych, wielojęzycznych.  
3.  Dokonano 52 czynności materialno-technicznych Kierownika USC w sprawach: 

− 4 sprostowania błędów pisarskich w aktach, 
− 3 transkrypcje aktów, 
− 6 uzupełnień treści aktów, 
− 2 wpisy orzeczenia o rozwodzie, 
− 1 przyjęcie oświadczeń o powrocie do nazwiska po rozwodzie, 
− 7 przyjęć uznania ojcostwa, 
− 29 przyjęć zapewnień o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa. 

4.  W okresie sprawozdawczym odbyły się 3 śluby cywilne. 
5. Wydano: 

− 25 zaświadczeń o braku okoliczności wyłączających zawarcie związku 
małżeńskiego (do ślubu konkordatowego), 

− 1 decyzję w sprawie zmiany imion, nazwisk, 
− 1 zezwolenie na zawarcie związku małżeńskiego przed upływem terminu do 

zawarcia związku małżeńskiego. 
6. Dokonano migracji 365 aktów do Systemu Rejestrów Państwowych. 
7. Przeprowadzono usunięcie 78 niezgodności w SRP – PESEL.  
 
VI. Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste: 
 
1. Liczba osób zameldowanych na pobyt stały – 17.077. 
2. Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 338. 
3. Dokonano 51 zameldowań na pobyt stały i czasowy. 
4. Dokonano 39 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz. 
5. Dokonano 57 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego. 
6. Zanotowano na terenie miasta:  

− małżeństw – 19, 
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− urodzeń  – 31, 
− zgonów  – 27. 

7. Udostępniono dane osobowe na 57 wniosków od osób fizycznych i prawnych oraz  
wydano 53 poświadczeń zameldowania na terenie miasta. 

8. Wydano 2 decyzje administracyjne w sprawach meldunkowych. Prowadzono w tym 
czasie 13 postępowań w sprawach meldunkowych. 

9. Wydano 246 dowodów osobistych, przyjęto 355 wniosków dowodowych, wydano 
27 zaświadczeń o utracie dowodu osobistego.  

 
VII. Sprawy różne 
 

W dniu 25 czerwca rozpoczął się nabór projektów do budżetu partycypacyjnego na 
2016 rok. Wszystkie szczegóły dotyczące naboru dostępne są w regulaminie 
zamieszczonym na stronie internetowej urzędu. Mieszkańcy mogą składać formularze 
zgłoszeniowe projektów do 31 lipca br. Termin naboru, ustalony pierwotnie na 28 czerwca, 
został wydłużony na wniosek Zespołu ds. budżetu partycypacyjnego na 2016r. 

Trwa nabór kandydatów na ławników sądowych na kadencję 2016 - 2019. 
Zgłoszenia należy składać w Urzędzie Miasta w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
30 czerwca 2015 r. 
 

     Burmistrz Przasnysza 
            /-/ Waldemar Trochimiuk 

 


